**V** At lex. i*u*lia forte*ū* de maritan*ū*dis ordinib*ū*z. sic. s. ad leg*ū*e*ū*. cor. de fal*ū*. l. fili*ū* eman*ū* s. r. s. de pet*ū*. here*ū*. l. sed i*u* si le*ū*. s. proinde*ū*. r. s. man*ū*. l. dolus. r. s. l. s. l. dolo*ū*. r. s. de*ū*ver*ū*. obli*ū*. l. in illa s*ū*tp*ū*. s. item*ū*.

**Z** Si fili*ū* ex*ū*heredauerit*ū* malamente*ū*ingratum*ū* et time*ū* peruenire*ū* voluntate*ū* libert*ū*. si ho*ū* non mala mente*ū* eti*ū*co*ū*inuito*ū* h*z* fili*ū* s*ū*tp*ū*. vt*ū* s. de bo*ū*. libe*ū*. l. si patron*ū*. s. s. q*z* no*ū*. r. l. paul*ū*. r. semp*ū* obtine*ū* q*z* hic dicit*ū*

**A** Et ad. als. r. s. als. vt*ū* s. r. male*ū* quis est contra*ū*. s.

## Soluto matrimonio.

fo. xvi.

propter hanc etiam: et bene.

- a **C** Ad ipsum, patronum scz defunctum.
- b **C** Ad heredem, de iure vel de facto.
- c **C** Teneatur, quasi dicat nullo.
- d **C** De viro, qui manumisit seruum dotalem: et ad eum aliquid peruerit

a liberto.

e **C** De sacer.

- scz si sacer manus  
misent seruum do-  
talem murus et ali-  
qd ad eum quenam

f **C** Non erit, scz

- dāda directa nec  
utulis ut subiect.

vel pons nec pro-

etius; nec ob. s. de

prescri. ver. l. quo-

nens, qz hic non

suggerit equitas

dan. vel dic duas

negationes sacre

vna affirmatione

vt. s. de verb. sig. l.

duobus, a. sic non

ob. d. l. quotiens.

et fin hoc vbi lex

no distinguit nos

no distinguemus;

sic pro. et contra. s.

depub. l. de pio.

g. Qd att lex iu-

lia. vt. s. s. dabit.

h **C** Quanta pe-

cunia erit, que sic

peruenit ad te vi-

rum. vel dolo feci

si quoniam per

uenire.

i **C** Dato, tu vel

heres tuus.

k **C** Prestare, qz

dixit pecunia: sed

ar. contra. s. de leg.

ii. l. quisquis.

l **C** Admitti d3.

sic j. de lega. i. l. si

fundus per fidei

co. in prim. et s. de

pac. do. l. si. in prim.

et l. de dictio.

l. si fiduciussor. et s.

de ewic. habere li-

cere. et l. emptori.

**H** Ec actio. mā

dati, vel neg.

gesit, que dat vxo-

n contra virū. p bo-

nis liberti: et pro-

opis de qbus. s. l. pri. dixit. vel 2dictio sine ea. vt ex cau-

tio. vt. s. l. dotale. vel loquuntur de act. ex stipu. p dote. a30.

qz vbi ad inopiam vergit. vt. s. co. l. si gstante. in prim.

**I**n his pecunia. i. pte ea que sunt ponderis: nume-

ro et mensura. vt. s. de lega. i. l. talis. ita enim cu debita

sint in genere pire no possunt. vt. s. de iure do. l. res. et s.

ad le. falci. l. in rōne. s. incerte. a30. vel vbi sunt estimate.

vt. s. eo. Lestimate. s. tūc ipso pue dotales dicunt. vt. C.

de rei vro. actio. s. et cum lex.

o **C** Seruus aut. et bene. vt. s. eo. l. fi. et s. C. de iure do. l. in

rebus. et l. mulier

s. paul. et ar. C.

de pac. coen. l. fi.

s. fina.

p **C** Facta esset.

sic. s. loca. l. si mer-

ces. s. culpe. et s.

coi dui. l. li is cuz

quo. A30.

q **C** In vestia-

rium. lne quo po-

terat seru se tue-

ri et ultra consue-

tudinem domini

alioq de in rem

ver. teneret dñs.

vt. s. de in re ver.

l. li s. prouide si

seruus. et l. si res.

in princ. hic ergo

age et cōdic. sine cā

inquantū est locu-

pleriori: cu donare

vrou noluerit qz

linis zetla. tēpus

inspiciatur. vt. s. b

dona. inter virū et

vro. l. qd autē. in

pain. nā no d3 cuz

aliena iactura lo-

cupletari. vt. s. si

cer. per. l. si et me-

nā diuortiū reuo

cardona. vt. s. de

dona. inter virū et

vro. l. cuz hic s. si

diuortiū Accur.

r **C** Copiūlū

tu. hoc vide cor-

rigi. C. de rei vro.

actio. s. raceat. vel

dictrino. s. eo. l. di-

uortio. s. ob. do-

nations. et facit

C. de compensa-

l. neq. et s. rerum

ameta. l. l. Item

no. hic contra ser-

uientes et pedisse

quas. vt. s. de pe-

cu. l. id vestimentu-

m. et s. de lega.

ii. l. qui concubis-

nam in pun.

f **C** Solui debere. sic. s. eo. l. si a marito. s. si pro volunta-

te. et l. si sacer. i. respon. et l. in insulam. et l. de lega. ii. lu-

cius. s. i. Accursius.

t **C** Partus tuus. vt. s. de iure do. l. si mancipia. sed co-

tra. C. eo. l. s. So. vt. ibi. et facit. l. de lega. ii. l. lucius.

- a. Errante secus si nō errasset: tunc eiū teneretur. vt l. de verbo. ob. l. si diuortio. Itē et si duceta erat dos: non teneretur nisi inquantū facere pot. vt. s. de cōsti. pe. l. i. i. sed arg. contra. s. de iure iurā. l. eum qui. s. si mulier.  
 b. Pudens. i. sciens. Azo.  
 c. Imprudens.  
 id est ignorans. facit. s. de edil. e. dic.  
 l. i. s. causa.  
 d. Dederat. pater id qd remanebat apud eū. et facit. s. de iure do. l. post diuorti. et. l. dotē. r. l. diuus. r. l. si mulier. r. l. i. l. reintegrato. Ac.  
 e. Si superioris. id est primi. Ac.  
 f. In iussu. id est sine iussu: als secus. vt. s. de iure do. l. si debitor. et facit eo. t. l. i. et l. si fideius. r. l. dotē. r. l. cū in fundo. s. i.  
 g. Ait labeo. si postea locupletior fiat sacer yf ei heres. vt. s. de iure do. l. cū vir. vel veri. id distincte: vt in eo. titu. l. vir ab eo.  
 h. Si quis. ex: traneus.  
 i. Nec melius id est nec bonum nec equum.  
 k. Non potuis: set. ppter inopiam. idē tamē si potuis: set exigere. nec ei obligere p michi culpā qui ex mea erū senti. vt. s. de iure do. l. tīes mu: cb in fundo. s. i. si chi non mulier. Azo. et facit in eo. titu. l. vir pā im: putare.  
 Culpa mea lu: culpā qui ex mea erū senti. vt. s. de iure do. l. tīes mu: cb in fundo. s. i. si chi non mulier. Azo. et facit in eo. titu. l. vir pā im: putare.  
 m. Restitu: debet. qd debet restitu: preter quesita ex re viri: vel opa serui dotalis. vt. C. de rei vxo. ac. H. et preter fructū peculiū ut hic subiicit.  
 n. Et culpam. facit. s. eo. l. in his. Itē et. s. de iure do. l. legati. r. l. si seruo. r. de pecu. l. hinc queritur. s. i.  
 o. Quomodo. id est sicut.  
 p. Pertinebit. s. fructū. vt. r. s. de iure do. l. dotis. r. C. de iure do. l. p. onerib. est el tale peculiū incrementū do. l. De impensis in rebus dotalibus factis. (A. 30.)  
 I. Wpensarū. In isto. iuris cōsulū. ac. pcedit. qd pmo ponit ynā divisionē gholem impensarū vscib. ibi necessarie: ibi tractat de necessaria rīs vscib ad. l. qd. s. viles. ibi incipit tractare vrti lib. vscib ad. l. vscib. ibi de vrti lib. vscib ad. l. vtiliūz: ibi incipit tractare cōf et p. mixtim de oib. vscib ad finē. Bar.  
 q. Necessarie. nō iō qd maritūne cessē hēat eas facere: qd sic finē hāc significatioē enā viles dicerentur nēce: qd res do tales tuer. vt. J. E. l. r. in totū. r. l. qd dīspensas. s. i. dīr necessarie qd in se hēt necessitatē im pendēdi. sic r. J. E. l. impēse. r. l. de r. sig. l. impēse.  
 r. Impēde: dī. a lege iposita. qd dic vt. J. E. l. iiii. s. i. r. b. his dī vscib ad. l. quod dicit. s. i.  
 s. Necessitas. qd spensarū rē: qd viles vlt ne cessarie.  
 t. In dotē. i. in res dotales et ad spensarū agri vtilitatem. vt. J. E. l. iiii. s. i. nīsi sit modica impēsa. vt. J. E. l. ommino. r. l. p. e.  
 v. Facte sunt. r. ad ppterā ipsi rei in qua impen: ditur vtilitatē pti: net: r. nō sum mo: dice. vt. J. E. l. p. e. r. l. omo. et cōcor. s. d. ritu nup. l. do: te. r. C. de rei vxo. ac. l. i. s. necessarie  
 x. Non sunt. nec ad perpetuam agri vtilitatem pertīnent. vt. in cōueniendo debitores quorum nomina sunt data in dotē sibi. quia finē Azo. conuenisse videtur ut suo sumpiu hoc faciat: vel quia in res mulieris non do tales impendit.  
 y. Reputationē. s. in ipsam dotē minuendā qd eēt in